государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

«Красноуфимская школа, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

Протокол

Педагогического совета

от 29.08.2024год                                                                                                                   №4

Председатель - Янченко О. А., директор.

Секретарь – Шабардина К.А. – учитель.

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

Отсутствовало: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Результаты работы педагогического коллектива школы в 2023-2024

учебном году».

2. «Начало нового 2024-2025 учебного года».

1. СЛУШАЛИ:

 Караваева Л.А. провела анализ учебной работы за 2024-2025 учебный год (доклад

прилагается).

Общий вывод:

Формы и методы внутришкольного контроля способствуют всестороннему

изучению и анализу учебного процесса в школе, координируют всю работу в соответствии

с поставленными задачами.

Анализ хода и итогов учебного процесса достоверен и в достаточной мере полон и

глубок.  Даёт представление о реальном состоянии учебного процесса в образовательном

учреждении, даёт информацию о деятельности педагогов, способствует принятию

конструктивных решений и оптимизации учебного процесса в целом.

Адаптированная основная общеобразовательная программа на 2023-2024учебный

год выполнена.

Задачи, поставленные на 2023-2024 учебный год, выполнены.

Повысилась в целом успеваемость обучающихся.

План работы по организации учебного процесса, административного контроля за

качеством обучения выполнен.

Признать итоги 2023-2024 учебного года удовлетворительными.

Задачи на 2024 – 2025 учебный год:

 Создание системы педагогического всеобуча, направленного на формирование

педагогической культуры, чувства долга и социальной ответственности за

воспитание и развитие обучающихся.

 Обеспечение деятельностного подхода в обучении и воспитании.

 Систематическое изучение и внедрение современных педагогических технологии

обучения и воспитания.

 Активизировать работу по выявлению и обобщению, распространению

передового педагогического опыта творчески работающих педагогов.

 Совершенствовать систему мониторинга и диагностики успешности образования,

уровня профессиональной компетентности и методической подготовки педагогов.

 Создавать условия для самореализации обучающихся в образовательной

деятельности и развития ключевых компетенций, обучающихся на основе

использования современных педагогических технологий и методов активного

обучения.

Решением обозначенных выше задач обеспечит выполнение Программы развития

школы 2023-2028гг.

 ВЫСТУПИЛИ:

 По существу, доклада замечаний и вопросов не поступало.

 РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу по:

 повышению качества успеваемости в 2024-2025 учебном году;

 своевременной работе с обучающимися, имеющими одну тройку – это резерв

школы;

 реализации образовательного потенциала обучающихся;

 преемственности на уровне начального общего и основного общего образования.

 использованию в работе все средства и способы для улучшения качества обучения.

 отслеживанию успешности обученности в динамике;

 поддержанию обучающимся с низкой мотивацией и познавательной активностью;

 сохранению контингента обучающихся;

 созданию благоприятной мотивационной среды.

       Педагогам:

 Целенаправленно осуществить переход от репродуктивного к деятельностному

подходу.

 Обратить внимание на культуру организации учебного труда (степень

самостоятельности, владение приёмами самоконтроля и самопроверки, отношение

к учению).

 В отношении каждого обучающегося учитывать результаты диагностики

обученности для формировалась позитивной учебной мотивации, удовлетворения

социально-психологических потребностей (познавательный интерес к знаниям, к

способам их добывания: саморазвития, достижения, одобрения)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

2. СЛУШАЛИ:

Директор образовательного учреждения Янченко О.А. довела до сведения

педагогического коллектива:

 расходование бюджетных средств с 01.01.2024 – 30.08. 2024 (прилагается)

 режим работы образовательного учреждения (прилагается)

 изменения в содержательном и организационном разделе АООП образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в

2024-2025 учебном году (Календарный учебный график. Учебные планы. Рабочие

программы) (размещение на официальном сайте ОУ https://kruf.uralschool.ru/)

 ВЫСТУПИЛИ:

По существу, доклада замечаний и вопросов не поступало.

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.

«воздержались» – 0 чел.

Председательствующий                   О.А. Янченко

Секретарь                                          Л.А. Караваева